
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 16/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 233 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού για την «Ανέγερση 
1ου Φιλίππειου Γυμνασίου και 2ου ΓΕΛ στο Ο.Τ.631 
στην περιοχή Γιοτζαλίκια Βέροιας» και ορισμός 
ημερομηνίας επαναληπτικού διαγωνισμού. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 08 Μαΐου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 11:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο του 
κ.Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 02-05-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 
2. Ν. Τσιαμήτρος 
3. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
4. Γ. Μιχαηλίδης 
5. Κ. Κοστογλίδου 
6. Α. Νεστορόπουλος 
7. Β. Παπαδόπουλος (αναπλ.Βοργιαζίδη) 

1. Α. Λαζαρίδης 
2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Α. Γκαμπέσης 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η Κ.Κοστογλίδου προσήλθε στη 
συζήτηση της αριθμ.240/2013 απόφασης. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 30-4-2013 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου Χαρίκλειας 
Ουσουλτζόγλου - Γεωργιάδη, που έχει ως εξής: 

«Για την κατασκευή του έργου «ΑΝΕΓΕΡΣΗ 1ΟΥ ΦΙΛΙΠΠΕΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΚΑΙ 2ΟΥ ΓΕΛ ΣΤΟ Ο.Τ.631 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΙΟΤΖΑΛΙΚΙΑ ΒΕΡΟΙΑΣ» που 
περιλαμβάνεται στο τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου μας, σύμφωνα με την υπ’ αριθ.  
111/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για καταρτισμό των όρων δημοπράτησης, 
έγινε ανοικτός μειοδοτικός Διαγωνισμός στις 30/4/2013  

Δεν κατατέθηκε καμία προσφορά  και παρελθόντος του χρόνου η επιτροπή κήρυξε 
άγονο τον διαγωνισμό. 

Σύμφωνα με το άρθρο 18 της εγκεκριμένης διακήρυξης ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί 
σε νέα ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της η προϊσταμένη αρχή (οικ. Επιτροπή) 
και η οποία θα γνωστοποιηθεί πέντε τουλάχιστον εργάσιμες  σε όσους έλαβαν τεύχη του 
διαγωνισμού. Σημειώνεται ότι είναι δυνατή η λήψη τευχών δημοπράτησης από νέους 
ενδιαφερόμενους έξι τουλάχιστον ημερολογιακές ημέρες πριν την ημέρα διαγωνισμού. 

Παρακαλείται η Ο.Ε. να αποφασίσει για την έγκριση ή μη του αποτελέσματος του 
διαγωνισμού καθώς και τον ορισμό ημερομηνίας διεξαγωγής επαναληπτικού διαγωνισμού 
Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού παραμένει η ίδια όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμό 160/8.4.13 απόφαση Ο.Ε.». 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ9Ο-Δ9Ο



1. Το από 30-4-2013 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου Χαρίκλειας Ουσουλτζόγλου - 
Γεωργιάδη. 

2. Την αριθμ. 111/2013 απόφασή της για διάθεση πίστωσης, έγκριση τεχνικών 
προδιαγραφών και κατάρτιση όρων διακήρυξης για την «Ανέγερση 1ου Φιλίππειου 
Γυμνασίου και 2ου ΓΕΛ στο Ο.Τ.631 στην περιοχή Γιοτζαλίκια Βέροιας». 

3. Τα από 30-4-2013  πρακτικά του παραπάνω διαγωνισμού. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 καθώς και την αριθ. 11389/23-3-89 Υ.Α. 

(ΕΚΠΟΤΑ). 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα από 30-4-2013 πρακτικά της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για 

την «Ανέγερση 1ου Φιλίππειου Γυμνασίου και 2ου ΓΕΛ στο Ο.Τ.631 στην περιοχή 
Γιοτζαλίκια Βέροιας» και κρίνει τη διαδικασία άγονη λόγω μη συμμετοχής 
ενδιαφερομένων. 

Β) Ορίζει την 21-05-2013 ως ημερομηνία διεξαγωγής του επαναληπτικού διαγωνισμού 
για την «Ανέγερση 1ου Φιλίππειου Γυμνασίου και 2ου ΓΕΛ στο Ο.Τ.631 στην περιοχή 
Γιοτζαλίκια Βέροιας» με τους όρους που αναφέρονται στην αριθμ. 111/2013 απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   233 / 2013. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  10-06-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ9Ο-Δ9Ο


